MOÇÃO Nº        / 2009

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO
DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem a presença de Vossa Excelência
sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e, após deliberação
soberana do Plenário, Moção de Congratulação com a Sociedade Auxiliadora Feminina -SAF-, pelo
brilhantismo  do  Chá  por  elas  oferecido  a  vários  seguimentos  de  nossa  comunidade  pelo  dia
Internacional da Mulher  ocorrido no dia 20 do mês de março de 2009, em Unai (MG).

          Termos em que,
                      pede e espera deferimento.

                    Unaí, 6 de abril de 2009; 65ª da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE
PP

JUSTIFICATIVA

Para  este  Vereador  é  motivo  de  elevada  satisfação  propor  a  este  Poder  Legislativo  a
presente Moção de Congratulação que visa parabenizar a Sociedade Auxiliadora Feminina -SAF- , por
ter oferecido um Chá de confraternização pelo dia Mundial da Mulher, ocorrido no dia 20 de março de
2009.

Face  a  importância  da  presente  proposição,  esse  Parlamentar  tenciona  obter  integral
respaldo dos Pares desta Casa para sua aprovação.

Unaí, 6 de abril de  2009; 65ª da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE
PP

	MOÇÃO Nº        / 2009
	JUSTIFICATIVA